165,000,000.00 元(人民币壹亿陆仟伍佰万元整)，担保主债权期限为 2018 年 3

月 19 日至 2019 年 2 月 28 日。

（2）2018 年 3 月公司为全资子公司汇绿园林建设发展有限公司在上海浦东

发展银行股份有限公司宁波开发区支行的借款，提供连带责任保证，担保金额：

人民币 264,730,000.00 元(人民币贰亿陆仟肆佰柒拾叁万元整)，担保主债权期

限为自 2018 年 3 月 20 日至 2020 年 3 月 19 日。

（3）2018 年 3 月公司为全资子公司汇绿园林建设发展有限公司在中国工商

银行股份有限公司宁波北仑支行的借款，提供连带责任保证，担保金额：人民币

330,000,000.00 元(人民币叁亿叁仟万元整)，担保主债权期限为自 2018 年 3 月

16 日至 2020 年 3 月 16 日。

2、报告期内不存在违规担保。

□ 适用 √ 不适用

3 、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

报告期未签订重大合同。

十五、社会责任情况

1 、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2 、重大环保问题情况

公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位。

否

2018年半年度报告正文

30

十六、其他重大事项的说明

1、自 2001 年开始由于本公司连续四年亏损，2005 年 6 月 30 日，深圳证

券交易所作出了《关于武汉华信高新技术股份有限公司股票终止上市的决定》

(深证上[2005]61 号)，本公司从 2005 年 7 月 4 日起终止上市。

2、主办券商变更

2015 年 5 月 27 日公司 2015 年第三次临时股东大会审议通过了变更主办的

相关议案，2015 年 7 月 27 日，公司持续督导及代办股份转让主办券商变更为

招商证券股份有限公司，详见公司在全国中小企业股份转让系统披露的 2015-

048 号公告。

3、2005 年 9 月 5 日股票已在全国股份转让系统指定信息披露平台挂牌交

易（股份简称：华信 5   股份代码：400038）现已更名为“汇绿 5”股份代码

不变，转让方式：每周五个交易日集合竞价方式转让。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

子公司重大事项已并入其他部分进行说明，此处不再做单独说明。

2018年半年度报告正文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

项目

本次变动前 报告期变动增减(+,-) 本次变动后

数量（股） 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 258,386,682  36.91%   -6,748,702 -6,748,702 251,637,980  35.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 258,386,682  36.91%   251,637,980  35.95%

其中：

境内法人持股 39,112,796  5.59%   39,112,796  5.59%

境内自然人持股 219,273,886  31.32%   -6,748,702 -6,748,702 212,525,184  30.36%

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 441,613,318  63.09%   6,748,702 6,748,702 448,362,020  64.05%

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 700,000,000  100.00%   700,000,000  100.00%

2、限售股份变动情况

√ 适用  □ 不适用

离职董事刘创股份解除限售 6,748,702 股，占公司总股本的比例为 0.96%,可

转让时间为 2018 年 3 月 28 日。详见 2018 年 3 月 23 日 2018-010 号公告。

上述股份解限后，无限售条件股份数量为 448,362,020 股。

3、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

2018年半年度报告正文

32

报告期无证券发行与上市事项。

二、公司优先股的变动情况

□适用 √不适用

公司无优先股

三、股东情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数（户） 18370

年度报告披露日前上一月末普通股股东总数（户） 18370

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股

东总数（户）
0

股东名称
期初持股份数

量

报告期内增

减
期末持股数量 比例

持有有限售条件

股份数量

质押或冻

结情况
股东性质

股份

状态

数

量

李晓明 227,537,723  1,277,397 228,815,120  32.69% 171,930,690 - - 自然人

宁波汇宁投资有限公

司
152,498,815  856,128 153,354,943  21.91% 14,591,973 - - 企业法人